
UCHWAŁA NR 80/XI/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Krajowego Planu Odbudowy 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1) W związku z możliwością uzyskania z Krajowego Planu Odbudowy środków jako refundację 
poniesionych wydatków inwestycyjnych w latach poprzednich wspierającą zieloną transformację miast 
w formie pożyczki długoterminowej w kwocie 6.809.841,25 zł (słownie: sześć milionów osiemset dziewięć 
tysięcy osiemset czterdzieści jeden złotych 25/100), Powiat Otwocki postanawia zaciągnąć w/w pożyczkę 
w Banku Gospodarstwa Krajowego ze środków Krajowego Planu Odbudowy na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego. 

2) Część pożyczki w kwocie 232.027 zł (słownie: dwieście trzydzieści dwa tysiące dwadzieścia siedem 
złotych) będzie oprocentowana stawką 1,00%, zaś pozostała część pożyczki w kwocie 6.577.814,25 zł 
(słownie: sześć milionów pięćset siedemdziesiąt siedem tysięcy osiemset czternaście złotych 25/100) 
będzie oprocentowana stawką 0,00 %. 

§ 2. Prawne zabezpieczenie uzyskanej pożyczki  wraz z oprocentowaniem stanowi weksel własny „in 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Spłata rat kapitałowych oprocentowanych i nieoprocentowanych zaciągniętej pożyczki oraz odsetek  
dokonywana będzie w ratach kwartalnych i nastąpi w latach 2025 r. – 2045 r. (pierwsza rata 30 czerwca 2025 r. 
ostatnia rata 30 marca 2045 r.), oraz zostanie pokryta z dochodów własnych Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W związku z możliwością pozyskania środków na finansowanie projektów inwestycyjnych na łączną kwotę 
6.809.841,25 zł (słownie: sześć milionów osiemset dziewięć tysięcy osiemset czterdzieści jeden złotych 
25/100), Powiat Otwocki postanowił ubiegać się o pożyczkę wspierającą zieloną transformację miast 
oferowaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Niniejsza uchwała 
indywidualizuje planowaną pożyczkę określając źródła jej finansowania oraz terminy spłaty. Spłata rat 
pożyczki i odsetek  następować będzie w latach 2025-2045 natomiast szczegółowe warunki pożyczki określi 
umowa, która zostanie zawarta z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Pożyczka jest udzielana na finansowanie 
projektów zakończonych przyczyniających się do osiągnięcia celów określonych w Europejskim Zielonym 
Ładzie i KPO czyli redukcji negatywnego oddziaływania ludzi na środowisko przyrodnicze oraz prowadzącej 
do neutralności klimatycznej. 

Planowana pożyczka  jest ujęta jako źródło finansowania deficytu w uchwale budżetowej na 2025 r. oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Otwockiego. 

Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 80/XI/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


